
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio finanziario 
 
 

N.  16 
Del  6.09.2022 

 

Oggetto:  Impegno e liquidazione di spesa per rimborso Canone Unico patrimoniale . canone 
mercatale COVID -19 

      
 

 L’anno duemilaventidue, il giorno sei  del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVZIO FINANZIARIO 

 
Premesso che con il Decreto Legge 14 agosto 2020 n. 104 (Decreto Agosto) era previsto che dovessero 

essere rimborsate le somme eventualmente versate a titolo di canone unico patrimoniale nel periodo 1° 

marzo – 15 ottobre 2020 dai titolari di concessioni o di autorizzazioni concernenti l’utilizzazione del suolo 
pubblico per l’esercizio del commercio su aree pubbliche; 

 
Visto che i commercianti ambulanti interessati dal Decreto Agosto hanno fatto espressa richiesta inviandola 

al Protocollo Comunale (trattenuta agli atti); 
 

Ravvisata la necessità di provvedere alla restituzione delle quote versate come segue: 

CACCIA Margherita  € 104,84 
DE PAOLI Egidio  € 67,29 

DESIDERATI Roberto € 82,10 
LION Renata  € 63,92 

CAGNONI Isabella € 63,92 

GRECO Gabriele € 91,31 
VOLPATI Roberto € 73,00 

CAVANNA Francesco € 104,84 
 

Per un totale di € 651,22, che trova copertura finanziaria al capitolo 104850 pdc 1.03.2.99 M 1 P 2 del 
bilancio di previsione 2022; 

 

Dato atto che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg. all’Albo Pretorio On Line del sito 
informatico comunale; 

 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 

 
 

1) Di impegnare , per i motivi e le ragioni in premessa specificate, la somma complessiva di € 651,22 al 

capitolo 104850 pdc 1.03.02.99 M. 1 P. 2 del Bilancio di previsione 2022 così suddivisa 
CACCIA Margherita   € 104,84 

DE PAOLI Egidio   € 67,29 
DESIDERATI Roberto € 82,10 

LION Renata  € 63,92 
CAGNONI Isabella  € 63,92 

GRECO Gabriele  € 91,31 

VOLPATI Roberto  € 73,00 
CAVANNA Francesco € 104,84 



sa per un incarico triennale; 

2) Di dare atto che non risulta necessaria la verifica della regolarità contributiva; 
3) Di procedere alla liquidazione delle spese sulla base della documentazione presentata. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                      f.to   Volpi Dr.ssa Elena 

    

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 

Nella residenza comunale, lì 06.09.2022 
 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            f.to   Volpi dr.ssa Elena 
 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni 
a partire dal  13.09.2022 

 
               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                           


